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ETERNAL LIVING
Til hvem?
ESSENTIAL ETERNAL LIVING er vores kraftfulde 90% plantebasere-
de og 100% (ovo) vegetariske måltid. Født proteinrig og BOF-godkendt 
tilbyder ETERNAL LIVING den samme energifordeling som alle vor 
andre højtelskede LIVING-måltider. I sandhed en lille sensation. Kort 
fortalt er dette et unikt og fantastisk måltid skræddersyet til, at hunde 
kan stortrives med en 90% plantebaseret / 100% ESSENTIALS livsstil.

Hvorfor vælge ETERNAL?
1. Ønsker du et vegetarisk måltid: Grunde kan der være flere af, men 
har du ledt efter et vegetarisk måltid, så er ETERNAL LIVING vores 
bud på et måltid uden kød. 

2. Undgå sensitive emner: Hvis du ønsker at undgå et eller flere typ-
er af kød i dine måltider (f.eks. kylling, okse, lam, and, laks etc.), så er 
ETERNAL LIVING måske netop det alternativ, du har ledt efter.

3. Reduceret aftryk:  Ingredienserne i ETERNAL LIVING byder på et 
80% lavere CO2-aftryk sammenlignet med vores originale opskrift, 
SUPERIOR LIVING.

BOF
Behavioral Optimizing Foods (BOF) er princippet, der hylder de mange 
fordele ved at holde blodsukkeret stabilt hele døgnet. Vi i ESSENTIAL 
FOODS tilbereder vores måltider med henblik på at sikre stabiliteten af 
blodsukkerniveauet. Vores høje indhold af friske proteinkilder og den 
lave tilberedningstemperatur betyder exceptionel høj ernæringsvær-
di sammenlignet med andre brands. Resultatet der opnås med BOF er 
ganske enestående. Når der serveres ESSENTIALS, vil det påvirke din 
hunds mentale balance positivt. Nogle ser store forandringer og andre 
noterer sig blot en mindre ændring. Men en forbedring er næsten al-
tid observeret.

Produktbeskrivelse 
Tilberedt med brunt risprotein, æg, feltbønner, hørfrø, ærter, kartof-
ler, kikærter, lupiner og linser 79.0%
   Heraf frisk 46.0%
Råprotein 30.0%
Råfedt 16.0%
   Heraf Omega-3  6.1%
   Heraf Omega-6  1.8%
Råfibre 5.5% 
Råaske 6.0%
Vand 8.0% 
Kalcium 0.9% 
Fosfor 0.8%
Kcal/kg 3720

Er dette jeres første plantebaserede måltid? 
Med det første plantebaserede ESSENTIALS måltider påbegynder I en 
kostmæssig livsstilsændring. Hvis du allerede serverer ESSENTIALS 
(tak!), kan du skifte fra den ene dag til den anden og mikse måltider 
efter egne præferencer. Hvis du skifter fra et andet brand, bør du in-
troducere ETERNAL LIVING over 4-7 dage, hvor det gamle måltid 
mikses med ETERNAL LIVING. Her starter du med 1/3 ETERNAL og 
øger gradvist til, at du rammer 100% - eller den balance, du ønsker.

Det vigtigste er at få justeret den daglige portionsmængde, så foder-
mængden passer til din hund. Overfodring vil resultere i en blødere 
afføring. Brug derfor de første 2-3 uger på at finde den rette portions-
størrelse. Når afføringen er fast, og han eller hun samtidig har en god 
mæthedsfornemmelse, er den rette mængde fundet. Herefter er det 
blot at glæde sig over alle fordelene ved en 90% plantebaseret / 100% 
ESSENTIALS livsstil. 

TIP: Du kan servere ETERNAL LIVING en gang om ugen eller fast 
i perioder for at reducere CO2-aftrykket uden at gå på kompro-
mis med smag, mens du nyder godt af en bredere eksponering for 
mikronæringsstoffer.

Opskriften
Brunt risprotein, feltbønner, hørfrø, ærter, ærteprotein, søde kar-
toffel, kikærter, tørrede hele æg, solsikkeolie, rapsolie, ølgær, kar-
toffelprotein, friskt tilberedte æg fra fritgående høns, linser, lupin-
er, mineraler, tørret tang, kartoffel, grøntsagsbouillon, alfalfa, tørret 
broccoli, tørrede alger, MOS (mannan oligosaccharides), FOS (fructoo-
ligosaccharides), tranebær, acai, europæiske blåbær, morbær, æble, 
tomat, appelsin, pære, gulerod, spinat, blomkål, morgenfrue, ginseng, 
grøn te, ingefær.

Tilberedningstemperatur
90 grader (°C). 

Tilsætningsstoffer per kg
Vitaminer: Vitamin A 14.400IU, Vitamin D3 2.000IU, Vitamin E 96 IU. 
Pro-vitaminer: Taurin 1.428 mg. Spormineraler: Zink (zinkchelat af 
aminosyrer i hydratform) 48mg/kg, Jern (jern (ii) chelat af aminosyrer 
i hydratform) 48mg/kg, Mangan (manganchelat af aminosyrer i hy-
dratform) 34mg/kg,Kobber (kobberchelat af aminosyrer i hydratform) 
14mg/kg, Jod (vandfri calciumjodat)0,96mg/kg, Selen (natriumsele-
nit) 0,29mg/kg. Naturligt konserveret med rosmarinekstrakt. Regu-
lation (EC) No 2017/2279.

Holdbarhed
Dato, tidspunkt & unikt fremstillingsnummer ses på toppen af posen.

Opbevaring og emballage
Kroketterne bør opbevares i posen, som omhyggeligt lukkes til, 
således at den er lufttæt. Posen bør stå et tørt og køligt sted (5-18 grad-
er) og ikke i direkte sollys - så smager det sidste måltid i posen ligeså 
godt som det første. Alle ESSENTIALS poser kommer i genanvende-
ligt plastik, som derfor skal sortere sammen med andet blødt plastik.

Pose og kroketstørrelse
Når du åbner vores ETERNAL LIVING 2,5kg og 10kg poser, finder du 
den samme krokette i en medium størrelse. Dette tillader flere fami-
lier at servere ETERNAL dagligt, ugentligt og/eller sammen med an-
dre LIVING måltider uafhængigt af størrelse, race og præference ift. 
posestørrelse. 

TIP: Kroketten kan nydes af alle størrelser, men husk at du altid har 
muligheden for at blødgøre måltidet med et skvæt vand eller ESSEN-
TIAL the OMEGA 3 OIL.
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HVORDAN ETERNAL LIVING SÆTTER 
EN NY GYLDEN STANDARD

ETERNAL LIVING har været undervejs i mere end tre år, og hvert et gram er blevet nænsomt udvalgt for 
at skabe dette magiske måltid, hvor æg og planter tilsammen lever op til vores højere-end-høje standarder 
for ernæring og livskvalitet. I den gode service navn har vi nedenfor indsat en række svar på spørgsmål, 
vi tænkte, at du måske ville stille os:

1. Hvordan giver ETERNAL min hund den nødvendige næring?
Når du vælger et måltid uden kød, er det vigtigste at finde andre værdifulde kilder til protein, fedt, 
mineraler og vitaminer. ETERNAL har ikke blot en men flere kilder til protein, hvoraf de vigtigste er brunt 
risprotein, feltbønner, hørfrø, ærter og kikærter. Disse planter tilbyder vegetariske olier, essentielle 
aminosyrer og mineraler, hvor især det brune risprotein skiller sig ud med et højt proteinindhold og 
mange essentielle aminosyrer. Det er intet tilfælde at brunt risprotein efterhånden er en af de mest 
populære proteinkilder hos dem, der foretrækker at spise vegetarisk/vegansk. Dertil har vi endda tilføjet 
solsikkeolie og rapsolie, som er kendt for at være rige på mineraler og umættet fedt. Og på toppen af det 
hele er æggene, som du kan læse mere om i punkt (2). Du kan være helt rolig ved, at alle beslutninger 
vedrørende ETERNAL opskriften er taget med hundens velbefindende in mente.

2. Hvorfor tilføje æg til opskriften i stedet for at gå 100% plantebaseret?
Æg er en fantastisk kilde til protein, essentielle aminosyrer, omega-3 og næringsstofferne lutein og 
cholin (b-vitamin), mens det har et væsentligt mindre aftryk sammenlignet med andre animalske kilder 
til de næringsstoffer. Æg har tilmed en meget høj proteinfordøjelighed på omkring 97%, hvilket betyder, 
at næsten alt proteinet absorberes. Med tilføjelsen af både tørret æg og friskt tilberedte æg fra fritgående 
høns er vi sikre på, at ETERNAL lever op til de høje standarder for ernæring i vores LIVING-serie af 
måltider. Vi vil ikke udelukke muligheden for, at vi kommer til at tilbyde et 100% plantebaseret måltid 
i fremtiden, men vi kan garantere jer for, at vi ikke vil gå på kompromis med den ernæringsmæssige 
kvalitet.

3. Hvordan kan der være omega-3 i ETERNAL, når der ikke er fisk i?
Det korte svar er, at det primært kommer fra æg, rapsolie, alger og søgræs. Alger og søgræs har den 
sjove baggrundshistorie, at det er derfra, fiskene får deres omega-3 i første omgang. Vi har blot skåret 
mellemmanden væk!

4. Hvordan sammenlignede i ETERNAL LIVING og SUPERIOR LIVING?
Trayak udarbejdede en livscyklusanalyse i 2021-2022. Her blev de to måltider sammenlignet på baggrund 
af vores unikke opskrifter, data fra det anerkendte EcoInvent, og hvor det var nødvendigt for ekstra 
præcision blev dette suppleret af data fra ‘The World Food Database’. Analysen blev udarbejdet med 
værktøjet ECOImpact-Compass og førende metodikker såsom ImpactWorld+ og IPCC2013, hvilket 
udregner aftrykket på tværs af flere vigtige områder. Måltiderne er blevet sammenlignet på ingrediens- 
og opskriftsniveau, da det er her den største og mest signifikante forskel på måltiderne findes, mens 
andre elementer med rimelighed kan antages at være ens for begge måltider (for eksempel emballage, 
opbevaring og transport).

Daglig totalmængde. Tilpas om nødvendigt for at opretholde den ideelle vægt.
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